Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2911/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a instalação de redutor de velocidade na Rua da Profeta Neemias, no Jardim Laudissi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas quanto a rápida instalação de um redutor de velocidade na Rua Profeta Neemias, nas proximidades do número 460, no Jardim Laudissi.

                               Justificativa

A referida via tem tido trânsito intenso, o que exige muito cuidado nas travessias. Nem mesmo crianças podem pedalar suas bicicletas sem que os pais se preocupem demais, devido a alta velocidade dos veículos. A maioria dos motoristas comete exageros sem a preocupação de causar um acidente. Crianças e idosos correm riscos diariamente e essa situação tem sido reclamada por vários moradores daquela localidade, motivo do pedido de instalação da referida lombada com urgência.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de agosto de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-

f9e70cf8-415c-465d-a2a0-82ff0c2c1c9c.png
PROTOCOLO 6146/2015 - 05/08/2015 14:14

image1.jpeg

image10.jpeg